
Российская Федерация 

Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

«Могутовская основная 

общеобразовательная школа» 

461002, Оренбургская область 

Бузулукский район, 

с. Могутово, ул. Молодежная, 22 

 телефон:  (35342) 61-3-23; 

 
e-mail: sch23@oobz.ru 

с. Могутово 

П Р И К А З 

 

23.08.2024 № 79 

О создании школьного 

спортивного клуба 

 

В соответствии с приказом министерства образования Оренбургской 

области от 26.07.2017 № 01-21/1383 «О создании и организации деятельности 

школьных спортивных клубов» 

 

приказываю: 

1. Создать на базе Муниципального общеобразовательного бюджетного 

учреждения «Могутовская основная общеобразовательная школа» 

Бузулукского района Оренбургской области структурное 

подразделение – школьный спортивный клуб со 2 сентября 2024 года. 

2. Ответственность за организацию деятельности клуба возложить на 

старшую вожатую Горячкину Марину Геннадьевну 

3. Старшей вожатой  (Горячкина М.Г): 

3.1. Организовать деятельность клуба в соответствии с положением о 

клубе и методическими рекомендациями Министерства образования 

и науки Российской Федерации от 10 августа 2011 года «МД – 

1077/19, Министерства спорта, туризма и молодежной политики 

Российской Федерации от 10 августа 2011 года № НП-02-07/4568 «О 

методических рекомендациях по созданию и организации 

деятельности школьных спортивных клубов». 

3.2. Подготовить документацию, регламентирующую деятельность 

клуба до 20 сентября 2024 года. 

3.3. Провести выборы Совета клуба до 20 сентября 2024 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы Н.Д Карпунина 

mailto:sch23@oobz.ru

		2025-03-05T16:38:09+0500
	Карпунина Наталья Дмитриевна




